
República de Chile
Provincia de Linares

Dirección de Adquisiciones

Dieciocho 720, Parral VII Región del Maule – Fono 73 2 751500 – www.parral.cl

PARRAL,

DECRETO EXENTO Nº
VISTOS:

1. La Ley de Compras Públicas y Reglamento Nº 19.886 y sus modificaciones posteriores.
2. Las facultades que me confiere la Ley Nº 18.695 de 1998, Ley Orgánica Constitucional de

Municipalidades y sus modificaciones posteriores.
3. Decreto Alcaldicio N° 2.608 de fecha 16 de diciembre de 2022, que aprueba el Presupuesto

Municipal para el año 2023.
4. La sentencia definitiva de fecha 16 de junio del 2021 dictada por el Tribunal Electoral Regional

del Maule.

5. Acta de Proclamación de fecha 16 de junio del 2021 del Tribunal Electoral Regional del Maule.
6. Juramento prestado en Sesión de instalación del Honorable Concejo Comunal de Parral

celebrada el 28 de junio del 2021.

7. Declaración de Asunción de funciones efectuada por Decreto Afecto N°1.282 de fecha 29 de
junio del 2021.

8. Decreto Afecto N° 1282 de fecha 29 junio de 2021, que proclama como Alcaldesa Municipal, a
la Señora Paula Retamal Urrutia, grado 4° EMS, asume el cargo de Alcaldesa Titular de la
Comuna de Parral.

9. Decreto Afecto N°1 de fecha 2 de enero 2020 que delega en el cargo del Administrador
Municipal a doña Marie Michele Hiribarren Taricco.

10. Decreto Exento N° 2.454 de fecha 29 de junio del 2021, que delega a la Administradora
Municipal a doña Marie Michele Hiribarren Taricco, o quien ejerce su cargo en calidad de
subrogante o suplente, la facultad de firmar documentación directamente relacionada a la
función delegada, bajo formula “Por Orden de la Señora Alcaldesa”.

11. Decreto Exento N°2.511 de fecha 01 de julio del 2021, que corrige el visto del Decreto N°2.454.

12. Lo establecido en el punto Nº 8 letra g de la Ley Nº 19.886 y Artículo Nº 10 letra J de su
reglamento.

CONSIDERANDO:
1.- Que, el Municipio, a través de su dirección de Desarrollo Comunitario, específicamente OPD
PARRAL- RETIRO – LONGAVI, necesita realizar la contratación de espectáculo musical para la
celebración de Navidad 2023 en la Comuna de Parral, espectáculo denominado GO, GO GALLO
PIPE EN QUERER ES PODER, para ser presentada en plaza de Armas de Parral el día 02 de Diciembre
de 2023.
2.- Que, el punto Nº 8 letra g de la Ley Nº 19.886 indica textualmente que “Cuando, por la
naturaleza de la negociación, existan circunstancias o características del contrato que hagan del
todo indispensable acudir al trato o contratación directa, según los criterios o casos que señale el
reglamento de esta ley”.
3.- Que, según indica el Artículo 10 punto Nº 7 letra E establece que “Cuando la contratación de
que se trate sólo pueda realizarse con los proveedores que sean titulares de los respectivos
derechos de propiedad intelectual, industrial, licencias, patentes y otros”.

4.- Que, en Certificado N° 303.281 del Ministerio de las Culturas, las Artes y el Patrimonio en favor
de GALLO PIPE SpA., tiene la propiedad de Obra literaria (libreto) titulada: GO, GO GALLO PIPE EN
QUERER ES PODER.
5.- Que, el proveedor que cotiza cumple con los requisitos técnicos, administrativos económicos,
según la Ley Nº 19.886 de “Bases sobre Contratos Administrativos de suministro y prestaciones de
servicios, resultando conveniente para la Ilustre Municipalidad de Parral.

https://parral.signiflow.com/EasiSign/barcodescan/scan?docId=40161


República de Chile
Provincia de Linares

Dirección de Adquisiciones

Dieciocho 720, Parral VII Región del Maule – Fono 73 2 751500 – www.parral.cl

DECRETO:

1.- AUTORICESE, la contratación de espectáculo musical bajo la obra literaria GO, GO GALLO PIPE
EN QUERER ES PODER, a realizarse en la Plaza de Armas de Parral, en el marco de la celebración
de Navidad 2023 por la OPD Parral – Retiro – Longaví, de acuerdo con términos de referencia y
cotización adjunta, al proveedor GALLO PIPE SpA, Ru. N° 76.565.064-K a través de Orden de
Compra Directa emitida en el Portal Mercado Público, pago contra entrega de factura a 30 días,
por la suma total de dos millones ochocientos mil pesos ($2.800.000.-) exento de impuesto.
2.- IMPUTASE, el gasto que representa este decreto al Ítem extrapresupuestario 114-05-19-001
“Proyecto OPD SENAME” el monto de $2.800.000.-

ANÓTESE, REFRÉNDESE, COMUNÍQUESE Y PUBLÍQUESE
“Por Orden de la Sra. Alcaldesa”

ALEJANDRA ROMÁN CLAVIJO MARIE MICHELE HIRIBARREN TARICCO
SECRETARIA MUNICIPAL ADMINISTRADORA MUNICIPAL

EGP
DISTRIBUCION:
1.- Partes (oficina.partes@parral.cl)
2.-Control (enrique.gomez@parral.cl)
3.- Dideco (silvana.chandia@parral.cl) (jose.coll@parral.cl)

Directora de Adquisiciones
Érica Gajardo Pérez



 

 

    

    

 

CERTIFICADO DE DISPONIBILIDAD PRESUPUESTARIA PARA MUNICIPIOS 

ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE PARRAL. 

 

De conformidad al convenio suscrito entre el Municipio de Parral y el Servicio Nacional de 
Protección Especializada a la Niñez y Adolescencia, certifico que, a la fecha del presente 
documento, esta institución cuenta con el presupuesto para el financiamiento de lo 
mencionado a continuación: 

 

 

• ITEM PRESUPUESTARIO: 114-05-19-001. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

                                        Parral, 

Jefe de Contabilidad 

Alejandro Faundez Retamal 

 

República de Chile. 
Provincia de Linares. 

DIDECO 
 

 

ERICA GAJARDO PEREZ 

VºBº DIRECTORA (S) DE FINANZAS 

ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE PARRAL. 

 

 

 

 

 

 

 

JOSÉ COLL MARTÍNEZ 

DIRECTOR DE DIDECO 

ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE PARRAL. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

“SERVICIO DE ESPECTÁCULO MUSICAL (SHOW) PARA LA CELEBRACIÓN DE NAVIDAD 
2023, COMUNA DE PARRAL” 

• MONTO MÁXIMO REQUERIDO: $2.800.000 
 

https://parral.signiflow.com/EasiSign/barcodescan/scan?docId=39697


2023-00001490  

- 1 - 
 
 
 
 

 

PEDIDO DE MATERIALES 

PARA COMPRA 

PARRAL,jueves 16 noviembre 2023 

 
 
 

 

Usuario: SILVAN 
 

 

N” INTERNO : 000014  FECHA : 16.11.2023 

SOLICITANTE  : 06-DIDECO 

DIREC. Y SECCIÓN : 23-OPD SENAME 
01-OPD SENAME 

 
DESTINO :  06-DIDECO 

DIREC. Y SECCIÓN : 23-OPD SENAME 

01-OPD SENAME 

 
ITEM CODIGO CANT. U.DE MEDIDA NOMBRE O DESCRIPCION DEL ITEM CUENTA SALDO 

1 PER001 1 UNIDAD SERVICIOS 
DE ESPECTACULO MUSICAL NAVIDEÑO CON 
BANDA EN VIVO Y ARTISTICO 

114-05-19-001-000-000  

       

       

       

       

       

       

       

       

 
JUSTIFICACIÓN: 

SERVICIO ESPECT`CULO MUSICAL (SHOW) PARA LA CELEBRACIÓN DE NAVIDAD 2023 

 
 
 
 

 
NOMBRE  

FIRMA    
RESPONSABLE 

 

Directora de Adquisiciones 

Erica Gajardo Pérez 

 



 

 

República de Chile. 
Provincia de Linares. 

DIDECO 
 

 

   

TÉRMINOS DE REFERENCIA 

 

“ESPECTÁCULO MUSICAL (SHOW) PARA LA CELEBRACIÓN DE NAVIDAD 2023 COMUNA 
DE PARRAL” 

1.- La Dirección de Desarrollo Comunitario de la Ilustre Municipalidad de Parral, a través de su Proyecto 

OPD PARRAL – RETIRO – LONGAVÍ 2021 – 2024, desea contratar espectáculo musical (show) para la 

celebración de navidad 2023. De acuerdo al siguiente detalle: 

DESCRIPCIÓN: 

Requisitos Técnicos:  

Tipo de Servicio: Espectáculo Musical con banda en vivo y artístico (que incluya concursos en vivo), con 

motivo navideño que considere los valores como la: amistad, respeto, multiculturalidad y la 

perseverancia. Además, con enfoque inclusivo, con una interprete en lengua de señas chilena con 

certificación.  

Se solicita que la obra este inscrita con propiedad intelectual y con marca registrada.  

Fecha: Sábado 02 Diciembre 2023. 

Duración: 75 minutos.   

Lugar: Plaza de Armas de la comuna de Parral, en caso de inclemencias del clima la actividad se 

trasladará a un recinto municipal dentro de la comuna; que será informado con 24 horas anticipación.  

Horario: Inicio de espectáculo a las 20:00 horas. 

Staff requerido: actores, músicos, bailarinas, interprete de señas, audiovisual, sonidista, fotógrafo, 

asistente de producción, venta mersh y choferes; en total 21 personas como mínimo.  

Ficha Técnica: La empresa debe disponer para el espectáculo de: 

- Micrófono Inalámbrico BLX14R/MX153, SHURE. 

- 5 Micrófonos SM58, SHURE. 

- 2 Micrófonos – Batería, Over C1000S AKG. 

- 6 Atriles de Microfono, SP3, SKP. 

- 6 Caja Directa – Pasiva MDI, SAMSOM. 

- 12 Cables XLR. 15 Mt, 7 mm, ROCKCABLE. 

- 3 Sistema In Ear, PROFESIONAL SKP. 

- 3 Audífonos In Ear, IE40PRO, SENHEISER. 

- 1 Multipar 24 Envíos, 4 Retornos, 30 Mt, ROCKCABLE. 

- 1 Mesa de Sonido, 24 Canales Digital, Ui24r, SOUNDCRAFT. 

- 3 Paneles de escenografía desmontable, 3,2 mt x 2,3 mt c/u 

- Insumos para realización de concurso en vivo (Libros, Poleras y Peluches) para los asistentes.  

Movilización: Propia por parte de empresa, de ida y regreso.  

 

 



 

República de Chile. 
Provincia de Linares. 

DIDECO 
 

 

 

 

 

 

Presupuesto: Convenio SENAME “Proyecto OPD PARRAL – RETIRO – LONGAVI 2021-2024”:  $2.800.000 

Facturación: Se emitirán 1 factura (exenta de IVA), por el servicio de espectáculo musical por la 

3.- OBSERVACIONES:  

• La oferta debe ser por lo detallado o presentar características superiores a lo requerido. 

• Los proveedores participantes deben realizar las ofertas a través del portal 

www.mercadopublico.cl y encontrarse inscrito en los registros de www.chileproveedores.cl 

 

4.-  ANTICIPOS: No se contemplan anticipos. 

5.- GARANTIAS DEL SERVICIO: No se consideran garantías de ningún tipo. 

6.- PAGOS: El proveedor presentará la factura considerando lo siguiente: 

• Nombre : I. MUNICIPALIDAD DE PARRAL 

• Rut : 69.130.700-K 

• Dirección : Calle Dieciocho Nº 720, Comuna de Parral 

• Giro : Servicios 

• Glosa : Deberá indicar producto adquirido (Decreto Exento, monto, Nº 

Orden de Compra) 

7.- DE LA INSPECCIÓN TÉCNICA: Se entenderá por Inspector Técnico, al Director de Dideco o quien la 

subrogue en conjunto con Coordinadora OPD Parral-Retiro-Longavi; quienes velarán directamente por la 

correcta entrega del servicio solicitado. 

 

8.- DE LA CERTIFICACIÓN DE LA FACTURA: La certificación conforme deberá ser acreditada por el Director 
de Dideco o quien lo subrogue. La factura deberá ser firmada, timbrada y deberá ser acompañada por: 
Orden de compra con su documentación, certificado de recepción conforme por parte de la Dirección 
solicitante. 

El Municipio no tendrá responsabilidad alguna por la demora en solventar un estado de pago, originada 
por no haberse presentado estos antecedentes ante la Unidad Técnica en la forma, con los requisitos 
establecidos y en el horario anteriormente indicado. Además, deberá considerar el pago a 30 días. 

 

9.- DOMICILIO: Para todos los efectos legales, las partes fijan su domicilio en Parral y se someten a la 

jurisdicción de sus Tribunales. 

 

 

 

 

 

 

Parral, 16 de Noviembre 2023 

JOSE COLL MARTÍNEZ 

DIRECTOR DE DIDECO 

ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE PARRAL. 

 

 

 

celebración de navidad 2023 comuna de Parral.  

2.- ITEM PRESUPUESTARIO: 114-05-19-001. 

http://www.chileproveedores.cl/


16 de Noviembre de 2023. 
Cotización. 

 “Celebración de Navidad Parral 2023”. 

 
Nombre contacto: Johana Astorga 
 

Departamento: Coordinadora OPD, Parral. 
 

Referencia:  
Espectáculo artístico, musical e inclusivo, a realizar durante el mes de Diciembre, lugar y horario por definir. 
 
Objetivos: 
Espectáculo musical Navideño con banda en vivo y artistas, entrega de valores como la: Amistad, respeto, 
multiculturalidad y la Perseverancia. Además, inclusivo con Intérprete de La Lengua de Señas Chilena, Certificada. 
 
Empresa Productora: 
GALLO PIPE SpA, Rut: 76.565.064-K, Representante Legal: Felipe Jiménez Run: 18.504.892-6 
Inscrita y hábil en Mercado Público y Chile Proveedores. Registro propiedad intelectual y comercial. 
 

Servicio Descripción Valor 
Show musical y 
concursos en vivo: 
(75 Minutos).  
 

Transporte ida y 
regreso a Parral. 
 
Staff: 
06 Actores. 
05 Músicos. 
02 Bailarinas. 
01 Intérprete Señas. 
01 Audiovisual. 
01 Fotógrafo. 
01 Sonidista. 
01 Asistente Prod. 
01 Venta Mersh. 
02 Choferes. 
 
Considera:  
Escenografía. 
Libros (Concurso). 
Poleras (Concurso). 
Peluches (Concurso). 
 

Ficha Técnica Incluid. 
1 Mesa de Sonido 
1 Multipar 
1 Mic Inalámbrico. 
5 Mic Cable. 
5 Atriles de Mic. 
6 Cajas Directas. 
15 Cables Canon XLR. 
 

Sobre el montaje: Gallo Pipe y sus amigos le han escrito sus cartas al “Viejito Pascuero”, 
en ellas están sus más anhelados deseos y solo sueñan con su mágica visita. “Pulga Lu-
Kas”, “Cangreja Malvarita” y “Seraphio Mimesis”, quieren conocer cuál es el deseo de 
“Pipe”, porque creen que nuevamente está intentando volar, aunque los gallos no vuelan. 
 
De pronto un extraño “Viejito Pascuero” cumple sus deseos, aunque no consigue hacerlo 
y el grupo de amigos duda de su autenticidad, más aún cuando luego aparece el 
verdadero “Viejito Pascuero” (Único Títere a tamaño real en Latinoamérica), que les invita 
a aprender el espíritu de la Navidad: Promover en niños y niñas la importancia de 
compartir, por sobre los regalos. 
 
Único espectáculo Inclusivo con Intérprete en Lengua de Señas en vivo. Con un equipo 
acreedor de la primera canción en el mundo en Lengua de Señas, titulada “Pedalea 
Pedro” y artistas del Line Up Oficial de Lollapalooza Chile 2023. 
 
https://www.youtube.com/watch?v=d9mInbMbmaY (Canción El Deseo de Navidad). 
https://www.youtube.com/watch?v=rNXMzqPirPA&t=1s (Promocional 2023). 
https://www.youtube.com/watch?v=sZ511uGijos (Extracto Festival Lollapalooza 2023). 
 
Sobre la serie de Televisión: Go, go Gallo Pipe narra las aventuras de “Gallo Pipe” y su 
profundo deseo de poder volar, oriundo de Pueblo Seco, viaja del campo a la gran ciudad, 
para vivir con su “Tía Ely”, una mujer estricta, fanática del silencio y la limpieza. 
 

Acompañado de “Pulga Lu-Kas”, que todo el tiempo piensa en competir, “Cangreja 
Malvarita” una niña bilingüe y “Seraphio Mimesis”, un mágico mimo oriundo de “La 
Luna”, que tiene la capacidad de hablar porque allí todo ocurre al revés. Una serie que 
desarrolla en cada capítulo valores y  la perseverancia, diciendo ¡Querer es Poder!, como 
una divertida forma de alcanzar los sueños de niños y niñas. 
 

Emitido en canales regionales como: Antofagasta TV, Choapa Televisión, Contivisión, 
Pucón TV, Universidad Autonoma Televisión, Inet TV. Y con mayor permanencia en: Canal 
9 Bío Bío Televisión de la ciudad de Concepción & ITV Patagonia de Magallanes. 
 
https://www.youtube.com/watch?v=A-QwzUxGUg4 (Capítulo de la serie). 
 
*Se solicita la autorización para posterior al espectáculo, realizar por tiempo determinado 
inferior a 60 minutos, venta de Mershandising. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
TOTAL UNIDAD: 
$2.800.000 
 
 
Factura Exenta 
de IVA. 
 
Obra inscrita en 
propiedad 
intelectual. 
 
Marca 
Registrada. 

 

NOTA:  
Revisar Dossier adjunto con detención, técnica incluida por GALLO PIPE SpA y requerimientos a considerar. 
El espectáculo requiere Escenario adecuado a la cantidad de artistas, camarines, catering y estacionamiento. 

 

 

Felipe Jiménez Jiménez 
Diplomado en Producción de Espectáculos - Comunicador Audiovisual. 

+56 9 77035699 
                                                                                

www.elgallopipe.cl 

 

https://www.youtube.com/watch?v=d9mInbMbmaY
https://www.youtube.com/watch?v=rNXMzqPirPA&t=1s
https://www.youtube.com/watch?v=sZ511uGijos
https://www.youtube.com/watch?v=A-QwzUxGUg4
http://www.elgallopipe.cl/
FcoCerda
Rectángulo



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 



 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

 
Te invitamos a disfrutar de un espectáculo musical, de la serie de televisión “Go, 

go Gallo Pipe”, una experiencia inolvidable e inclusiva con intérprete en Lengua 

de Señas Chilena. 

Con un elenco que se ha presentado en “Lollapalooza Chile 2023”, “REC 

2020” y comunas como: Porvenir, Puqueldón, Castro, Villarrica, Concepción, 

Quillón, Chanco, Parral, San Rafael, Paine, San José de Maipo, Huechuraba, etc. 

Un musical en vivo que busca rescatar el espíritu de la Navidad y promover en 

niños y niñas la importancia de compartir por sobre los regalos. 

Presentando a “Gallo Pipe” un niño de siete años, junto a él saltarín “Pulga Lu-

Kas”, la presumida “Cangreja Malvarita” y el mimo de La Luna “Seraphio 

Mimesis”, los que escriben sus cartas esperando con ansias junto al público, la 

llegada del “Viejito Pascuero”. 

“Pipe” en Navidad, solo anhela con poder volar, aunque todos le digan que los 

gallos no vuelan, y permanentemente oculta su deseo, para que no se burlen de 

él, mientras que sus amigos, intentan de una u otra forma, averiguarlo. 

De Pronto aparece un extraño “Viejito Pascuero”, que pone en duda su 

autenticidad, más aún cuando luego aparece el verdadero “Viejito Pascuero”, 

con más de 2,5 Metros de alto. (Único Títere a tamaño real en Latinoamérica). 

Villancicos y clásicos Navideños, darán vida a esta mágica aventura… 

“Go, go Gallo Pipe y El Deseo de Navidad”. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

Go, go Gallo Pipe y el Deseo de Navidad es 

acompañado por una banda musical 

conformada por cinco instrumentistas: 

Batería, Bajo, Guitarra Eléctrica, Guitarra 

acústica y Teclados, quienes junto al cuerpo 

de baile dan vida musical a nuestra historia. 

Todos ellos interpretan totalmente en vivo, 

Canciones Navideñas como Rodolfo el Reno, 

Feliz Navidad y “El Viejito Pascuero Vendrá”, 

versión propia del clásico “Santa Claus Is 

Comming To Town”, además de canciones 

originales de la serie de televisión “Go, go 

Gallo Pipe” y su nuevo estreno “El Deseo de 

Navidad”, una canción que hará a grandes y 

pequeños creer en la magia de la Navidad. 

 

Gallo Pipe y sus amigos invitarán a niños, niñas y 

adultos a participar de lúdicos y dinámicos 

concursos durante el desarrollo de su aventura. 

Algunos de estos juegos contarán con la 

presencia de un villano que representa un 

obstáculo a Gallo Pipe, aportando emoción y 

sorpresas a nuestro espectáculo. 

Para “Go, go Gallo Pipe” es importante destacar 

valores como la perseverancia y la autenticidad, 

por lo que todos los incentivos y premios son 

productos relacionados a la serie de televisión: 

Peluches, poleras, calcetas, afiches, stickers y 

libros educativos con historias y actividades de 

dibujo, números y letras. 

. 

 

 

 



 

 
 

 

 

 

 

 

                                               ¡

¡Sí! Porque incluye una Intérprete en Legua de Señas 

Chilena, Mery Aranda, Intérprete certificada por 

ASOCH (Asociación de Sordos de Chile) y Valora Chile 

en Interpretación, mención Educación. 

Go, go Gallo Pipe, incorpora desde la creación de 

guiones, La Lengua de Señas, con la intención de 

considerar a un público de casi 800.000 personas 

sordas en Chile, que en la actualidad, tienen 

protección con la Ley N°21.303, del 22 de Enero de 

2021, que declara a La Lengua de Señas, como lengua 

natural y patrimonio intangible de las Personas 

Sordas, además de prevalecer su derecho a la 

accesibilidad, como también el derecho de todo niño 

y niña, sordo u oyente, a la entretención y educación, 

que Chile suscribe desde el 14 de Agosto de 1990, a 

la “Convención sobre los Derechos del Niño”. 



 

 
 

1 Micrófono Inalámbrico BLX14R/MX153, SHURE. 

5 Micrófonos SM58, SHURE. 

2 Micrófonos – Batería, Over C1000S AKG. 

6 Atriles de Microfono, SP3, SKP. 

6 Caja Directa – Pasiva MDI, SAMSOM. 

12 Cables XLR. 15 Mt, 7 mm, ROCKCABLE. 

3 Sistema In Ear, PROFESIONAL SKP. 

3 Audífonos In Ear, IE40PRO, SENHEISER. 

1 Multipar 24 Envíos, 4 Retornos, 30 Mt, ROCKCABLE. 

1 Mesa de Sonido, 24 Canales Digital, Ui24r, SOUNDCRAFT. 

3 Paneles de escenografía desmontable, 3,2 mt x 2,3 mt c/u. 

1 Transporte Incluido para staff completo ida – regreso, hasta 500 Km. 

 

2 Actor Principal. 

2 Actor Secundario. 

2 Actor Personajes especiales. 

2 Bailarinas Monitoras. 

1 Intérprete de Lengua de Señas Chilena. 

5 Músicos. 

1 Sonidista. 

1 Coordinador Piso. 

2 Choferes. 

1 Escenario 12 mt ancho x 8 mt fondo x 1,5 mt (Conversable). 

1 Alimentación eléctrica cercana, para amplificación. 

1 Camaring cerrado 6 mt x 3 mt, cercano a escenario. 

16 Catering : Aguas, jugos, snacks, sándwich, frutas. 

18 Desayunos, Almuerzos, Once y Cenas (Si lo requiere). 

1 Acceso a Baños. 

1 Estacionamiento para Mini Bus de 3,5 mt ancho x 10 mt largo. 

10 Sillas (Pueden ser de colegio). 

4 Mesas (Pueden ser de colegio). 

1 Mesa de Sonido con Power (Amplificación General). 

1 Micrófono Inalámbrico de mano y Atril. 

5 Monitor Instrumentos. 

4 Monitor Personajes y bailarinas (Conversable). 

1 Monitor Intérprete de Lengua de Señas (Conversable). 

1 Amplificación a público a considerar cantidad de asistentes y lugar. 

1 Cámara para Intérprete de Lengua de Señas (A evaluar). 

1 Pantalla gigante para Interprete de Lengua de Señas (A evaluar). 

 



 

 
 

 

 

 

 

   

   
 

   
 

   
   

 

 

 



 

 
 

 

 

 

 

 

   
 

   
 

   
 

 

 

 



 

 
 

 

 

 

 

 

    
 

     
 

     
 

 

 

 



 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Director General y Creativo: 

Felipe Jiménez J. 

contactogallopipe@gmail.com 

 

www.elgallopipe.cl 

Facebook – Instagram – Spotify - Youtube: Gallo Pipe Oficial 

 

Gallo Pipe & Go, go Gallo Pipe © y ® 

Go, go Gallo Pipe en El Deseo de Navidad © 

El Deseo de Navidad ® 

Todos los derechos reservados GALLO PIPE SpA. 

 

 

 

 

 

 

                                       

 

 

                                       

 

 



C E R T I F I C A D O

N°: 303.281

Número trescientos tres mil doscientos ochenta y uno. En Santiago, a las catorce

horas y cincuenta y tres minutos, del día seis de mayo de dos mil diecinueve, registro

a nombre de GALLO PIPE SpA, persona jurídica, con domicilio en Chile, ciudad de

Concepción, calle Patria Nueva número trescientos treinta y siete, Sector Lan  C,

comuna de Hualpén, la propiedad de Obra Literaria (libreto) titulada: GO, GO

GALLO PIPE EN QUERER ES PODER. Solicitó la inscripción, FELIPE ANDRÉS

JIMÉNEZ JIMÉNEZ, comunicador audiovisual, con domicilio en Chile, ciudad de

Concepción, calle Patria Nueva número trescientos treinta y siete, Sector Lan  C,

comuna de Hualpén. Se hizo depósito legal y pagaron derechos correspondientes.

A:06/05/2019
Fecha de Emisión: 13/05/2019

CLAUDIO PATRICIO OSSA ROJAS
JEFE DEL DEPARTAMENTO DE DERECHOS

INTELECTUALES

Para verificar ingrese Nº del Código de Barra
en verificacion.dibam.cl.

Emitido con Firma Electrónica Avanzada (Ley Nº19.799)



 

FcoCerda
Rectángulo



 

Se certifica que el registro 1212502 de la solicitud 1197945

 

 

 

 

 

 

 

CERTIFICADO DE REGISTRO

Pertenece a: Felipe andres jimenez jimenez

Pais: CHILE

Signo: Go, go Gallo Pipe

Distingue a: Servicios

Clase(s): 41

Clase 41: Academias [educación]; adiestramiento de animales; agencias de modelos para artistas; agencias de
modelos para artistas plásticos; alquiler de aparatos cinematográficos; alquiler de aparatos de audio;
alquiler de aparatos de iluminación para escenarios de teatro; alquiler de aparatos de iluminación
para escenarios de teatro o estudios de televisión; alquiler de aparatos de iluminación para estudios
de televisión; alquiler de aparatos de radio y televisión; alquiler de aparatos de televisión; alquiler de
aparatos de vídeo; alquiler de cámaras de vídeo; alquiler de cámaras fotográficas; alquiler de campos
de deporte; alquiler de canchas de tenis; alquiler de cintas de vídeo; alquiler de cintas de vídeo,
videocasetes y videogramas; alquiler de cintas magnéticas pregrabadas con imágenes; alquiler de
cometas; alquiler de decorados de teatro; alquiler de decorados para espectáculos; alquiler de discos
y cintas magnéticas pregrabadas; alquiler de Dvd; alquiler de equipo de skí en tabla; alquiler de
equipo para buceo; alquiler de equipos de audio; alquiler de equipos de buceo; alquiler de equipos de
esquí; alquiler de equipos de iluminación para escenarios de teatro o estudios de televisión; alquiler
de equipos de submarinismo; alquiler de equipos deportivos, excepto vehículos; alquiler de
escenografía; alquiler de estadios; alquiler de grabaciones fonográficas y de música; alquiler de
grabaciones sonoras; alquiler de instrumentos musicales; alquiler de juguetes; alquiler de libros;
alquiler de máquinas y aparatos cinematográficos; alquiler de máquinas y aparatos de juegos; alquiler
de máquinas y aparatos de recreativos; alquiler de material para juegos; alquiler de pantallas de
video; alquiler de patines; alquiler de patines de ruedas; alquiler de películas; alquiler de películas
cinematográficas; alquiler de películas cinematográficas y de registros sonoros; alquiler de películas
de cine; alquiler de películas y videos de cine; alquiler de pinturas y trabajos caligráficos; alquiler de
pistas de tenis; alquiler de proyectores cinematográficos y sus accesorios; alquiler de proyectores y
accesorios cinematográficos; alquiler de radios y televisiones; alquiler de retroproyectores; alquiler de
revistas; alquiler de snorkels; alquiler de videocámaras; alquiler de videocintas y películas
cinematográficas; alquiler de videojuegos; análisis de puntuaciones de tests y datos educativos para
terceros; arrendamiento de equipo para juegos; arrendamiento de motos de juguete; bibliotecas de
referencia de publicaciones y registros documentales; campamentos [cursillos] de perfeccionamiento
deportivo; capacitación de especialistas en la industria de la fontanería; capacitación en el campo del
diseño, publicidad y tecnologías de la comunicación; capacitación en mediación; capacitación en
relaciones públicas y en el combate de la falsificación con miras a reconocer falsos; capacitación
práctica en el campo de la soldadura; capacitación y enseñanza médica; celebración de seminarios
en el ámbito de la oncología; circos; clases de mantenimiento físico; clubes deportivos [entrenamiento

                                   INSTITUTO NACIONAL DE PROPIEDAD INDUSTRIAL. Santiago, lunes, 08 de agosto de 2016 11:17:52 a.m. [Pag. 1/4]



y mantenimiento físico]; clubes nocturnos; coaching [formación]; coaching en el campo de los
deportes; corrección de manuscritos; cronometraje de eventos deportivos; cursos de ábaco; cursos
de formación sobre planificación estratégica en relación con publicidad, promoción, marketing y
empresas; cursos de gimnasia; cursos de reciclaje profesional; cursos de revisión para exámenes
estatales; cursos por correspondencia; desarrollo de programas de intercambio estudiantil
internacional; dirección de la producción de programas de radio y de televisión; dirección o
presentación de obras de teatro; distribución de películas; distribución de programas de televisión
para otros; doblaje; doma y adiestramiento de animales; edición de grabaciones de sonidos e
imágenes; edición de libros; edición de libros y revisiones; edición de libros y revistas; edición de
periódico; edición de programas de televisión y radio; edición de publicaciones electrónicas; edición
de revisiones; edición de revistas; edición de revistas en la web; edición de videocintas; edición
electrónica de libros y publicaciones periódicas en línea; edición fotográfica; edición y emisión de
documentos científicos en relación a tecnología médica; educación; educación en internados;
educación religiosa; enseñanza; enseñanza de arreglo floral; enseñanza de conducción de vehículos;
enseñanza de confección de kimonos; enseñanza de danza; enseñanza de habilidades de belleza;
enseñanza de judo; enseñanza de karate; enseñanza de kendo (enseñanza de esgrima japonesa;
enseñanza de la ceremonia del té; enseñanza de las bellas artes; enseñanza de lenguaje; enseñanza
de natación; enseñanza de piano; enseñanza de sastrería o costura; enseñanza de tenis; enseñanza
del yoga; enseñanza en academias; enseñanza en el uso formal del kimono; enseñanza en escuelas
primarias; enseñanza en escuelas secundarias; enseñanza en institutos de educación secundaria;
enseñanza en teneduría de libros; enseñanza en universidades o escuelas superiores; enseñanza
por correspondencia; enseñanza y capacitación en negocios, industria y tecnología de la información;
entretenimiento del tipo de parque acuático y centro de recreo; entretenimiento en forma de carreras
automovilísticas; espectáculos de circo; espectáculos de danza; espectáculos de variedades;
espectáculos teatrales y musicales proveídos en lugares de actuación; estudio de películas
cinematográficas; estudios de cine; estudios de grabación; exhibición de películas; exhibición de
películas cinematográficas; explotación de baños de natación; explotación de campamentos
deportivos; explotación de campos de golf; explotación de casinos [juego]; explotación de
instalaciones deportivas; explotación de salas de juegos; exposiciones de animales; exposiciones de
animales y adiestramiento de animales; exposiciones de arte; exposiciones de plantas; facilitación de
campos de béisbol; facilitación de canchas de tenis; facilitación de cursos en materia de gestión del
agua; facilitación de estudios de audio o video; facilitación de gimnasios; facilitación de instalaciones
de campo y pista; facilitación de instalaciones de golf; facilitación de instalaciones de pistas de tenis;
facilitación de instalaciones para películas, espectáculos, obras de teatro, música o capacitación;
facilitación de instalaciones para torneos deportivos; facilitación de instalaciones recreativas;
facilitación de noticias e información sobre lucha libre a través de una red informática global;
facilitación de parques de recreo para niños en estaciones de servicios; facilitación de parques
recreativos; facilitación de piscinas de natación; facilitación de pistas de esquí; facilitación de pistas
de patinaje; facilitación de salas de juego; facilitación de servicios de ejercicio físico para animales;
facilitación de servicios de parque acuático; formación en seguridad de la conducción; formación para
manipular instrumentos y aparatos científicos para la investigación en laboratorios; formación práctica
[demostración]; gestión de escuelas de artes marciales; gestión de museos; grabación [filmación] en
cintas de vídeo; grabación de discos originales (máster); grabaciones de audio y video sobre tenis;
guarderías [educación]; información sobre actividades de entretenimiento; información sobre
actividades recreativas; información sobre educación; información sobre modas; instalaciones de
juegos para niños; instalaciones para deportes de invierno; instrucción [enseñanza]; instrucción de
forma física para golf; instrucción de peluquería; instrucción de taekwondo; instrucción de técnicas de
forestación; internados; interpretación de idiomas; interpretación del lenguaje de los signos;
interpretación del lenguaje de señas; jardines botánicos; jardines de infancia; microedición;
microedición [autoedición electrónica]; microfilmación; modelaje para artistas; montaje de cintas de
vídeo; montaje de programas de radio y televisión; operación de una discoteca; organización de
bailes; organización de carreras ciclistas; organización de carreras de barcos; organización de
carreras hípicas; organización de combates de boxeo; organización de competencias deportivas;
organización de competiciones de pesca deportiva; organización de competiciones de sumo;
organización de competiciones deportivas; organización de concursos; organización de concursos
[actividades educativas o recreativas]; organización de concursos de belleza; organización de
conferencias y simposios en el campo de la ciencia médica; organización de cursos de capacitación
en instituciones educativas; organización de desfiles de moda con fines recreativos; organización de
desfiles de modas con fines de entretenimiento; organización de espectáculos [servicios de
empresarios]; organización de espectáculos con fines culturales; organización de espectáculos
culturales; organización de eventos con fines culturales; organización de eventos culturales y
artísticos; organización de eventos de baile; organización de eventos de carreras automovilísticas;
organización de eventos deportivos en el campo del fútbol; organización de exposiciones con fines
culturales o educativos; organización de fiestas y recepciones; organización de juegos; organización
de loterías; organización de partidos de béisbol; organización de partidos de fútbol; organización de
seminarios; organización de seminarios, grupos de trabajo, grupo de investigación y convenciones en
el campo de la medicina; organización de talleres profesionales y cursos de capacitación;
organización de torneos de golf; organización de torneos de golf profesionales; organización y

                                   INSTITUTO NACIONAL DE PROPIEDAD INDUSTRIAL. Santiago, lunes, 08 de agosto de 2016 11:17:52 a.m. [Pag. 2/4]



conducción de competencias deportivas universitarias y eventos atléticos; organización y conducción
de competencias y campeonatos de patinaje de velocidad y artístico; organización y dirección de
coloquios; organización y dirección de conciertos; organización y dirección de conferencias;
organización y dirección de conferencias educacionales; organización y dirección de congresos;
organización y dirección de foros presenciales educativos; organización y dirección de seminarios;
organización y dirección de simposios; organización y dirección de talleres de formación;
organización y preparación de exposiciones con fines de entretenimiento; organización y provisión de
instalaciones de deporte para competencias de patinaje de velocidad y artístico; orientación
profesional [asesoramiento sobre educación o formación]; orientación vocacional [asesoramiento
sobre educación o formación]; planificación de fiestas; planificación de torneos de golf profesionales;
preparación de subtítulos para películas; presentación de espectáculos humorísticos en directo;
presentación de espectáculos musicales; préstamo de libros; préstamo de libros y otras
publicaciones; préstamo de libros y publicaciones periódicas; préstamos de libros; producción de
cintas de video de películas; producción de espectáculos; producción de grabaciones sonoras;
producción de grabaciones sonoras y de imagen en soportes de sonido e imagen; producción de
películas; producción de películas cinematográficas; producción de películas en cintas de vídeo;
producción de películas que no sean publicitarias; producción de películas y videos; producción de
programas de radio; producción de programas de radio o televisión; producción de programas de
radio y televisión; producción de programas televisión; producción de vídeos musicales; producción
musical; producción y distribución de programas de radio; programas de entretenimiento por radio;
programas de entretenimiento por televisión; provisión de cursos de educación relativos a la industria
de los viajes; provisión de información de entretenimiento vía sitios web; provisión de información
sobre educación; provisión de información sobre educación online; provisión de instalaciones de
cines; provisión de instalaciones para diversos eventos deportivos, competiciones atléticas y
programas de premiaciones; provisión de juegos de computador online; provisión salones de bolos;
publicación de documentos en el ámbito de la formación, la ciencia, la legislación pública y los
asuntos sociales; publicación de libros; publicación de libros de texto; publicación de libros y
revisiones; publicación de libros, revistas, almanaques y diarios; publicación de libros, revistas,
diarios, periódicos, catálogos y brochures; publicación de material impreso; publicación de periódico;
publicación de periódicos electrónicos accesibles a través de una red informática mundial; publicación
de revistas; publicación de revistas electrónicas; publicación de revistas, libros y manuales en el
ámbito de la medicina; publicación de textos que no sean publicitarios; publicación de textos, libros,
revistas y otras publicaciones impresas; publicación del contenido editorial de sitios a los que puede
accederse a través de una red informática mundial; publicación en línea de libros y revistas
especializadas en formato electrónico; publicación y edición de material impreso; puesta a disposición
de instalaciones recreativas; realización de seminarios en el ámbito de la oncología; redacción de
guiones; redacción de guiones que no sean publicitarios; redacción de guiones televisivos y
cinematográficos; redacción de textos +; redacción de textos que no sean publicitarios; reportajes
fotográficos; representación de espectáculos de circo; representación de espectáculos de variedades;
representación de espectáculos en vivo; representaciones teatrales; reserva de asientos para
espectáculos y eventos deportivos; reserva de localidades para espectáculos; reserva de localidades
para espectáculos y reserva de boletos de teatro; reserva de salas de entretenimiento; salas
cinematográficas; salas de baile; servicios de agencia de boletos para eventos de entretenimiento;
servicios de alquiler de equipo de audio y video; servicios de artistas del espectáculo; servicios de
bibliotecas ambulantes; servicios de bibliotecas de préstamo; servicios de caddie de golf; servicios de
caligrafía; servicios de campamento de deportes; servicios de campamentos de vacaciones
[actividades recreativas]; servicios de campamentos deportivos; servicios de casinos [juego]; servicios
de club de la comedia; servicios de clubes [educación o entretenimiento]; servicios de clubes
nocturnos [entretenimiento]; servicios de composición de página que no sean con fines publicitarios;
servicios de composición musical; servicios de compositores y autores de música; servicios de
conservador [curador] de museos; servicios de consultoría relativos a la formación empresarial;
servicios de disc-jockey; servicios de discotecas; servicios de doblaje; servicios de edición de
posproducción en música, vídeos y películas; servicios de edición de textos publicitarios; servicios de
educación física; servicios de educación física; servicios de entretenimiento; servicios de escuelas
[educación]; servicios de estudios cinematográficos; servicios de estudios de cine; servicios de
estudios de grabación; servicios de exámenes pedagógicos; servicios de exposiciones de arte;
servicios de formación deportiva; servicios de fotografía; servicios de grabación de audio y video;
servicios de guías turísticos; servicios de interpretación de lenguas; servicios de interpretación
lingüística; servicios de intérpretes lingüísticos; servicios de jardines zoológicos; servicios de juegos
de azar o apuestas; servicios de juegos disponibles en línea a través de una red informática; servicios
de juegos electrónicos proveídos a través de internet; servicios de karaoke; servicios de museo;
servicios de museos [presentaciones, exposiciones]; servicios de orquestas; servicios de parques de
atracciones; servicios de parques de diversiones; servicios de parques recreativos y parques
temáticos; servicios de parques zoológicos; servicios de pinchadiscos; servicios de preparador físico
personal [mantenimiento físico]; servicios de redacción de guiones; servicios de reporteros; servicios
de reporteros de noticias; servicios de reserva de entradas y contratación de eventos de ocio,
deportivos y culturales; servicios de salas de juegos; servicios de salas de videojuegos; servicios de
taquilla [espectáculos]; servicios de traducción; servicios de tutoría [instrucción]; servicios de venta de

                                   INSTITUTO NACIONAL DE PROPIEDAD INDUSTRIAL. Santiago, lunes, 08 de agosto de 2016 11:17:52 a.m. [Pag. 3/4]



 

 

Por el plazo legal de diez años, contados desde el 11 de julio de 2016. Que este registro de marca se encuentra vigente.-

 

boletos [espectáculos]; servicios de videograbación; servicios educativos; servicios fotográficos;
servicios para campos de prácticas de golf; subtitulado; suministro de áreas de recreo en forma de
áreas de juego para niños; suministro de publicaciones electrónicas en línea no descargables;
suministro de salas de billar; suministro de salas de máquinas tragaperras; suministro de salas de
pachinko; suministro de salones de go o shogi; suministro de salones de mahjong; suministro en línea
de música no descargable; suministro en línea de vídeos no descargables; transcripción musical para
terceros.

Descripción: Palabra "Go" que se repite dos veces en color morado y trazo blanco ambas mano escritas
separadas por una coma (,) ademas de palabra Gallo Pipe manuscrita, con detalle de corazón en la
letra i, además de silueta de cabeza de gallo con diente en la letra G, por encima de solido color
calipso.

Este documento ha sido firmado eletrónicamente de acuerdo con la ley 19.799. Para verificar la integridad y
autenticidad de este documento puede consultar en www.inapi.cl/consulta, donde estará disponible por 60
días contados desde la fecha de emisión. El documento impreso es copia del documento original.

CVE: 41939-a781e0ebbbfe2

                                   INSTITUTO NACIONAL DE PROPIEDAD INDUSTRIAL. Santiago, lunes, 08 de agosto de 2016 11:17:52 a.m. [Pag. 4/4]



 

CERTIFICADO REGISTRO

Certifico que el registro 1164803 de la solicitud 1123753

Pertenece a :  FELIPE ANDRES JIMENEZ JIMENEZ

 

Pais : CHILE  

Marca: GALLO PIPE

Cobertura : Servicios

Clases(s) : 41

Clase 41 : Academias [educación]; actividades recreativas y culturales; adiestramiento de animales; alquiler de aparatos de
radio y televisión; alquiler de aparatos de vídeo; alquiler de aparatos y accesorios cinematográficos; alquiler de
cámaras de vídeo; alquiler de campos deportivos; alquiler de canchas de tenis; alquiler de cintas de vídeo; alquiler
de decorados para espectáculos; alquiler de equipos de audio; alquiler de equipos de buceo; alquiler de equipos
de iluminación para escenarios de teatro o estudios de televisión; alquiler de equipos de juegos; alquiler de
equipos deportivos, excepto vehículos; alquiler de estadios; alquiler de grabaciones de audio y de vídeo; alquiler
de grabaciones sonoras; alquiler de juguetes; alquiler de material y aparatos de enseñanza; alquiler de películas
cinematográficas; alquiler de pistas de tenis; alquiler de publicaciones impresas; alquiler de videocámaras;
animales (doma y adiestramiento de -); artistas del espectáculo (servicios de -); atracciones (parques de -); bailes
(organización de -); bibliotecas ambulantes (servicios de -); boletos (servicios de agencia de -) [espectáculos];
buceo (alquiler de equipos de -); caligrafía (servicios de -); campamentos [cursillos] de perfeccionamiento
deportivo; campamentos de vacaciones (servicios de -) [actividades recreativas]; capacitación profesional; casinos
[juego] (explotación de -); casinos [juego] (servicios de -); cata de vinos (servicios educativos); cine (estudios de -);
cinematográficas (alquiler de películas -); cinematográficas (exhibición de películas -); cinematográficos (alquiler de
aparatos y accesorios -); cintas de vídeo (alquiler de -); cintas de vídeo (grabación [filmación] en -); cintas de vídeo
(montaje de -); cintas de vídeo (producción de películas en -); circos; clases de mantenimiento físico; clubes
(servicios de -) [educación o entretenimiento]; clubes deportivos [entrenamiento y mantenimiento físico]; clubes
nocturnos; coaching [formación]; coloquios (organización y dirección de -); competiciones deportivas (organización
de -); composición de página (servicios de -) que no sean con fines publicitarios; composición musical (servicios de
-); concursos (organización de -) [actividades educativas o recreativas]; concursos de belleza (organización y
dirección de -); conferencias (organización y dirección de -); congresos (organización y dirección de -); consultoría
en formación y perfeccionamiento; consultoría en materia de formación, formación continua y educación;
correspondencia (enseñanza por -); cronometraje de eventos deportivos; cursos de idiomas; cursos de reciclaje
profesional; cursos por correspondencia; decorados (alquiler de -) para espectáculos; deportivos (alquiler de

INSTITUTO NACIONAL DE PROPIEDAD INDUSTRIAL. Santiago, 21  de Julio 2015(01:50:27 PM) [Pag. 1/3]



Anexo Certificado Registro del registro 1164803

equipos -), excepto vehículos; desfiles de modas con fines de entretenimiento (organización de -); dirección de
conciertos (organización y -); disc-jockey (servicios de -); discotecas (servicios de -); distribución de películas;
diversiones (parques de -); doblaje; doma y adiestramiento de animales; edición y publicación de material impreso
y textos no publicitarios; educación; educación (información sobre -); educación física; educación religiosa;
educativos (servicios -); elaboración de cursos educativos y exámenes; enseñanza; enseñanza por
correspondencia; entretenimiento (información sobre actividades de -); entretenimiento (servicios de -);
escenografía (alquiler de -); espectáculos (alquiler de decorados para -); espectáculos (producción de -);
espectáculos (reserva de localidades para -); espectáculos de variedades; espectáculos en vivo (representación
de -); espectáculos escénicos; estadios (alquiler de -); estudios de cine; estudios de grabación (servicios de -);
eventos deportivos (cronometraje de -); exámenes pedagógicos; exhibición de obras plásticas y literarias con fines
culturales y educativos; exhibición de películas cinematográficas; explotación de campos de golf; explotación de
instalaciones deportivas; explotación de instalaciones recreativas ; explotación de salas de juegos; exposiciones
con fines culturales o educativos (organización de -); fiestas y recepciones (organización de -); física (educación -);
formación e instrucción; formación práctica [demostración]; formación y enseñanza; fotografía; fotográficos
(reportajes -); gimnasia (cursos de -); golf (explotación de campos de -); grabación [filmación] en cintas de vídeo;
grabaciones sonoras (alquiler de -); guarderías [educación]; impartición de cursos de formación para terceros;
información sobre actividades de entretenimiento; información sobre actividades recreativas; información sobre
educación; instalaciones recreativas (explotación de -); instrucción [enseñanza]; internados; interpretación del
lenguaje de los signos; intérpretes lingüísticos (servicios de -); jardín infantil (jardines de infancia); jardines de
infancia; jardines zoológicos (servicios de -); juegos (explotación de salas de -); juegos (servicios de -) disponibles
en línea a través de una red informática; juegos de apuestas; karaoke (servicios de -); lenguaje de los signos
(interpretación del -); lenguaje de señas (interpretación del -); libros (préstamo de -); libros (publicación de -);
localidades (servicios de agencia de -) [espectáculos]; loterías (organización de -); microedición; microfilmación;
modelos para artistas plásticos (servicios de -); montaje de cintas de vídeo; montaje de programas de radio y
televisión; museos (servicios de -) [presentaciones, exposiciones]; organización de bailes; organización de
competiciones deportivas; organización de competiciones educativas, recreativas, culturales y deportivas;
organización de concursos [actividades educativas o recreativas]; organización de concursos de belleza;
organización de espectáculos [servicios de empresarios]; organización de espectáculos musicales en vivo;
organización de espectáculos y conciertos; organización de exposiciones con fines culturales o educativos;
organización de fiestas y recepciones; organización de juegos y competiciones; organización de loterías;
organización de loterías y otros juegos de azar; organización y animación de juegos; organización y dirección de
coloquios; organización y dirección de conciertos; organización y dirección de conferencias; organización y
dirección de congresos; organización y dirección de seminarios; organización y dirección de simposios;
organización y dirección de talleres de formación; organización, oferta y coordinación de actividades recreativas y
de ocio; orientación profesional [asesoramiento en educación o formación]; orientación vocacional [asesoramiento
en educación o formación]; orquestas (servicios de -); parques de atracciones; parques zoológicos (servicios de -);
películas (producción de -) que no sean con fines publicitarios; películas cinematográficas (alquiler de -);
perfeccionamiento deportivo (campamentos [cursillos] de -); pinchadiscos (servicios de -); polla (juego de azar);
preparación, celebración y organización de talleres (simposios, congresos, conferencias, conciertos, coloquios,
seminarios); preparador físico personal [mantenimiento físico] (servicios de -); préstamo de libros; producción de
espectáculos y programas de televisión en vivo; producción de grabaciones sonoras, musicales y de vídeo;
producción de películas en cintas de vídeo; producción de películas que no sean con fines publicitarios; producción
de películas, vídeos, programas de radio y televisión; producción de programas de radio y televisión; producción
musical; producción y distribución de grabaciones sonoras, películas y vídeos; producción y distribución de
programas de radio; profesional (orientación -) [asesoramiento en educación o formación]; programas de
entretenimiento por radio; programas de radio y televisión (montaje de -); proyección y alquiler de películas
cinematográficas; psicopedagogía; publicación de libros; publicación de libros electrónicos y publicaciones
periódicas en internet; publicación de libros, revistas y otros textos no publicitarios; publicación de material impreso
y revistas (publicación de material impreso no publicitario); publicación de textos que no sean publicitarios;
publicación electrónica de libros y periódicos en línea; publicación en línea de libros electrónicos; publicación en
línea de material multimedia; radio (programas de entretenimiento por -); radio y televisión (alquiler de aparatos de
-); radio y televisión (montaje de programas de -); recepciones (organización de fiestas y -); recreativas
(información sobre actividades -); redacción de guiones; redacción de guiones de películas; redacción de textos no
publicitarios; reportajes fotográficos; reporteros (servicios de -); representaciones teatrales; reserva de localidades
para espectáculos; seminarios (organización y dirección de -); servicios de actividades recreativas ; servicios de
clubes nocturnos; servicios de disc-jockey; servicios de educación e instrucción; servicios de entretenimiento,
educación, recreación, instrucción, enseñanza y formación; servicios de esparcimiento en forma de programas de
televisión; servicios de estudios de audio y vídeo; servicios de formación profesional; servicios de formación,
educación y enseñanza; servicios de fototecas; servicios de instrucción y formación; servicios de interpretación y
traducción; servicios de juegos en línea; servicios de orquestas y de conciertos; servicios de publicación digital en
línea; servicios recreativos prestados por televisión, radio, cine, televisión por cable, televisión satelital e internet;
simposios (organización y dirección de -); submarinismo (alquiler de equipos de -); subtitulado; suministro de
información en línea sobre entretenimiento y educación; suministro de información sobre educación; suministro de
información sobre educación, formación, entretenimiento, actividades deportivas y culturales; suministro de
publicaciones electrónicas en línea no descargables; talleres de formación (organización y dirección de -); teatrales
(representaciones -); teatro (alquiler de decorados de -); televisión (alquiler de aparatos de radio y -); televisión
(montaje de programas de radio y -); televisión (programas de entretenimiento por -); textos (publicación de -) que
no sean publicitarios; textos no publicitarios (redacción de -); tickets para espectáculos de entretenimiento o
deportivos (venta de); traducción (servicios de -); vacaciones (servicios de campamentos de -) [actividades

INSTITUTO NACIONAL DE PROPIEDAD INDUSTRIAL. Santiago, 21  de Julio 2015(01:50:30 PM) [Pag. 2/3]



Anexo Certificado Registro del registro 1164803

recreativas]; vídeo (alquiler de aparatos de -); zoológicos (servicios de parques -).

Nota : Con protección al conjunto.

Descrip. : Etiqueta consistente en gallo animado en color verde pistacho, cresta roja, pico naranjo, diente blanco, plumas
naranjas, rojas y amarillas en muñecas y cuello, chaqueta manga corta amarilla con bolsillo y botas mangas rojo,
polera roja, piernas naranjas, calcetines blancos, zapatillas rojo y blanco, palabra Gallo Pipe manuscrita, con
detalle de corazón en la letra i, además de silueta de cabeza de gallo con diente en la letra G, por encima de
solido color calipso.

Por el plazo legal de diez años, contados desde el 06 de Mayo 2015. Que este registro de marca se encuentra vigente.- 

Este documento ha sido firmado electrónicamente de acuerdo con la ley 19.799. Para verificar la integridad y autenticidad de este documento
puede consultar en www.inapi.cl/consulta, donde estará disponible por 60 días contados desde la fecha de emisión. El documento impreso es
copia del documento original.

 

CVE: 00000997871

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

INSTITUTO NACIONAL DE PROPIEDAD INDUSTRIAL. Santiago, 21  de Julio 2015(01:50:31 PM) [Pag. 3/3]

http://www.tcpdf.org


 

Se certifica que el registro 1362754 de la solicitud 1469375

 

 
 

 

 

 

 

 

CERTIFICADO DE REGISTRO

Pertenece a: Felipe Andres Jimenez Jimenez

Pais: CHILE

Signo: Querer es Poder GO

Distingue a: Productos/Servicios

Clase(s): 41

Clase 41 Academias [educación]; Adiestramiento de animales; Agencias de modelos para artistas; Agencias de
modelos para artistas plásticos; Alquiler de acuarios de interior; Alquiler de aparatos
cinematográficos; Alquiler de aparatos de audio; Alquiler de aparatos de iluminación para escenarios
de teatro; Alquiler de aparatos de iluminación para escenarios de teatro o estudios de televisión;
Alquiler de aparatos de iluminación para estudios de televisión; Alquiler de aparatos de radio y
televisión; Alquiler de aparatos de televisión; Alquiler de aparatos de vídeo; Alquiler de cámaras de
vídeo; Alquiler de cámaras fotográficas; Alquiler de campos de deporte; Alquiler de canchas de tenis;
Alquiler de cintas de vídeo; Alquiler de cintas de vídeo, videocasetes y videogramas; Alquiler de
cintas magnéticas pregrabadas con imágenes; Alquiler de cometas; Alquiler de decorados de teatro;
Alquiler de decorados para espectáculos; Alquiler de discos y cintas magnéticas pregrabadas;
Alquiler de DVD; Alquiler de equipo de skí en tabla; Alquiler de equipo para buceo; Alquiler de
equipos de audio; Alquiler de equipos de buceo; Alquiler de equipos de esquí; Alquiler de equipos de
iluminación para escenarios de teatro o estudios de televisión; Alquiler de equipos de submarinismo;
Alquiler de equipos deportivos, excepto vehículos; Alquiler de equipos para la práctica del golf;
Alquiler de escenografía; Alquiler de estadios; Alquiler de grabaciones fonográficas y de música;
Alquiler de grabaciones sonoras; Alquiler de instalaciones de juegos para niños; Alquiler de
instrumentos musicales; Alquiler de juguetes; Alquiler de libros; Alquiler de máquinas de fuego
controlado para espectáculos; Alquiler de máquinas de fuego ficticio para espectáculos; Alquiler de
máquinas de humo para espectáculos; Alquiler de máquinas de nieve artificial para espectáculos;
Alquiler de máquinas de nube de piso para espectáculos; Alquiler de máquinas lanza confeti; Alquiler
de máquinas para correr; Alquiler de máquinas y aparatos cinematográficos; Alquiler de máquinas y
aparatos de juegos; Alquiler de máquinas y aparatos de recreativos; Alquiler de material para juegos;
Alquiler de obras de arte; Alquiler de pantallas de video; Alquiler de patines; Alquiler de patines de
ruedas; Alquiler de patinetas; Alquiler de películas; Alquiler de películas cinematográficas; Alquiler de
películas cinematográficas y de registros sonoros; Alquiler de películas de cine; Alquiler de películas
en DVD; Alquiler de películas reversibles; Alquiler de películas y videos de cine; Alquiler de pinturas y
trabajos caligráficos; Alquiler de pistas de tenis; Alquiler de proyectores cinematográficos y sus
accesorios; Alquiler de proyectores y accesorios cinematográficos; Alquiler de radios y televisiones;
Alquiler de retroproyectores; Alquiler de revistas; Alquiler de rocolas; Alquiler de salas de conciertos;
Alquiler de simuladores de entrenamiento; Alquiler de snorkels; Alquiler de tablas de snowboard;
Alquiler de tablas de surf; Alquiler de teatros para las artes escénicas; Alquiler de videocámaras;

INSTITUTO NACIONAL DE PROPIEDAD INDUSTRIAL. Santiago, martes, 18 de enero de 2022 19:35:57 [Pag. 1/5]



Alquiler de videocintas y películas cinematográficas; Alquiler de videojuegos; Análisis de
puntuaciones de tests y datos educativos para terceros; Arrendamiento de equipo para juegos;
Arrendamiento de motos de juguete; Arrendamiento de proyectores de películas cinematográficas;
Bibliotecas de referencia de publicaciones y registros documentales; Campamentos [cursillos] de
perfeccionamiento deportivo; Capacitación de especialistas en la industria de la fontanería;
Capacitación en el campo del diseño, publicidad y tecnologías de la comunicación; Capacitación en
mediación; Capacitación en relaciones públicas y en el combate de la falsificación con miras a
reconocer falsos; Capacitación práctica en el campo de la soldadura; Capacitación y enseñanza
médica; Celebración de seminarios en el ámbito de la oncología; Circos; Clases de mantenimiento
físico; Clases de submarinismo; Clases de velerismo; Clubes deportivos [entrenamiento y
mantenimiento físico]; Clubes nocturnos; Coaching [formación]; Coaching en el campo de los
deportes; Corrección de manuscritos; Cronometraje de eventos deportivos; Cursos de ábaco; Cursos
de boxeo; Cursos de formación sobre planificación estratégica en relación con publicidad, promoción,
marketing y empresas; Cursos de gimnasia; Cursos de reciclaje profesional; Cursos de revisión para
exámenes estatales; Cursos por correspondencia; Desarrollo de programas de intercambio estudiantil
internacional; Dirección de la producción de programas de radio y de televisión; Dirección de obras de
teatro; Distribución de películas; Distribución de películas [excepto su transporte y la transmisión
electrónica de las mismas]; Distribución de programas de televisión para otros; Doblaje; Doblaje de
películas; Doma y adiestramiento de animales; Edición de grabaciones de sonidos e imágenes;
Edición de libros; Edición de libros y revisiones; Edición de libros y revistas; Edición de periódico;
Edición de programas de televisión y radio; Edición de publicaciones electrónicas; Edición de
revisiones; Edición de revistas; Edición de revistas en la web; Edición de videocintas; Edición
electrónica de libros y publicaciones periódicas en línea; Edición fotográfica; Edición y emisión de
documentos científicos en relación a tecnología médica; Educación; Educación en internados;
Educación religiosa; Enseñanza; Enseñanza de arreglo floral; Enseñanza de caligrafía; Enseñanza de
conducción de vehículos; Enseñanza de confección de kimonos; Enseñanza de danza; Enseñanza de
gimnasia; Enseñanza de habilidades de belleza; Enseñanza de judo; Enseñanza de karate;
Enseñanza de kendo (enseñanza de esgrima japonesa; Enseñanza de la ceremonia del té;
Enseñanza de las bellas artes; Enseñanza de lenguaje; Enseñanza de natación; Enseñanza de
piano; Enseñanza de sastrería o costura; Enseñanza de tenis; Enseñanza del aikido; Enseñanza del
yoga; Enseñanza en academias; Enseñanza en el uso formal del kimono; Enseñanza en escuelas
primarias; Enseñanza en escuelas secundarias; Enseñanza en institutos de educación secundaria;
Enseñanza en materia de quiropráctica; Enseñanza en teneduría de libros; Enseñanza en
universidades o escuelas superiores; Enseñanza por correspondencia; Enseñanza y capacitación en
negocios, industria y tecnología de la información; Entrenamiento canino para guiar personas no
videntes; Entrenamiento para el control de perros; Entretenimiento del tipo de parque acuático y
centro de recreo; Entretenimiento en forma de carreras automovilísticas; Entretenimiento en forma de
competiciones de lanzamiento de hacha; Entretenimiento en forma de competiciones de patinaje;
Escuelas de baile; Espectáculos de circo; Espectáculos de danza; Espectáculos de variedades;
Espectáculos teatrales y musicales proveídos en lugares de actuación; Estudio de películas
cinematográficas; Estudios de cine; Estudios de grabación; Exámenes educativos; Exhibición de
películas; Exhibición de películas cinematográficas; Explotación de baños de natación; Explotación de
campamentos deportivos; Explotación de campos de golf; Explotación de casinos [juego]; Explotación
de instalaciones deportivas; Explotación de salas de juegos; Exposiciones de animales; Exposiciones
de animales y adiestramiento de animales; Exposiciones de arte; Exposiciones de plantas;
Facilitación de campos de béisbol; Facilitación de canchas de tenis; Facilitación de cursos de
instrucción de idiomas; Facilitación de cursos en materia de gestión del agua; Facilitación de estudios
de audio o video; Facilitación de gimnasios; Facilitación de instalaciones de campo y pista;
Facilitación de instalaciones de golf; Facilitación de instalaciones de pistas de tenis; Facilitación de
instalaciones para películas, espectáculos, obras de teatro, música o capacitación; Facilitación de
instalaciones para torneos deportivos; Facilitación de instalaciones recreativas; Facilitación de
noticias e información sobre lucha libre a través de una red informática global; Facilitación de parques
de recreo para niños en estaciones de servicios; Facilitación de parques recreativos; Facilitación de
piscinas de natación; Facilitación de pistas de esquí; Facilitación de pistas de patinaje; Facilitación de
salas de juego; Facilitación de servicios de ejercicio físico para animales; Facilitación de servicios de
parque acuático; Formación en artes marciales; Formación en seguridad de la conducción; Formación
para manipular instrumentos y aparatos científicos para la investigación en laboratorios; Formación
práctica [demostración]; Formación sobre seguridad vial; Grabación [filmación] en cintas de vídeo;
Grabación de discos originales (masters); Grabaciones de audio y video sobre tenis; Guarderías
[educación]; Impartición de cursos de educación dietética; Información sobre actividades de
entretenimiento; Instalaciones para deportes de invierno; Instrucción [enseñanza]; Instrucción
[enseñanza] sobre Hapkido; Instrucción de ábaco japonés; Instrucción de baloncesto [basketball];

INSTITUTO NACIONAL DE PROPIEDAD INDUSTRIAL. Santiago, martes, 18 de enero de 2022 19:35:57 [Pag. 2/5]



Instrucción de forma física para golf; Instrucción de peluquería; Instrucción de pilates; Instrucción de
taekwondo; Instrucción de técnicas de forestación; Instrucción de tenis de mesa [ping-pong];
Instrucción en baile acrobático en barra; Instrucción en conducción de motocicletas; Instrucción en
fitness aéreo; Instrucción en materia de fisioterapia; Instrucción para jugar ajedrez japonés
[instrucción para el shogi]; Internados; Interpretación de idiomas; Interpretación del lenguaje de los
signos; Interpretación del lenguaje de señas; Interpretación lingüística; Investigación educativa;
Investigación pedagógica; Jardines botánicos; Jardines de infancia; Jardines infantiles; Microedición;
Microedición [autoedición electrónica]; Microfilmación; Modelaje para artistas; Montaje de cintas de
vídeo; Montaje de programas de radio y televisión; Operación de equipos de video y audio para la
producción de programas de radio y televisión.; Operación de una discoteca; Organización de
actividades artísticas realizadas por un dueto (conjunto) musical; Organización de bailes;
Organización de carreras ciclistas; Organización de carreras de atletismo; Organización de carreras
de barcos; Organización de carreras hípicas; Organización de ceremonias de entrega de premios con
fines educacionales; Organización de combates de boxeo; Organización de competencias de polo
acuático [water polo]; Organización de competencias deportivas; Organización de competiciones de
juegos electrónicos; Organización de competiciones de pesca deportiva; Organización de
competiciones de sumo; Organización de competiciones deportivas; Organización de concursos;
Organización de concursos [actividades educativas o recreativas]; Organización de concursos de
belleza; Organización de conferencias y simposios en el campo de la ciencia médica; Organización
de cursos de capacitación en instituciones educativas; Organización de desfiles de moda con fines
recreativos; Organización de desfiles de modas con fines de entretenimiento; Organización de
espectáculos [servicios de empresarios]; Organización de espectáculos con fines culturales;
Organización de espectáculos culturales; Organización de eventos con fines culturales; Organización
de eventos culturales y artísticos; Organización de eventos de baile; Organización de eventos de
carreras automovilísticas; Organización de eventos deportivos en el campo del fútbol; Organización
de eventos recreativos en torno a juegos de disfraces [cosplay]; Organización de exposiciones con
fines culturales o educativos; Organización de fiestas y recepciones; Organización de juegos;
Organización de loterías; Organización de maratones; Organización de partidos de béisbol;
Organización de partidos de fútbol; Organización de seminarios; Organización de seminarios, grupos
de trabajo, grupos de estudio y convenciones en el campo de la medicina; Organización de talleres
profesionales y cursos de capacitación; Organización de torneos de golf; Organización de torneos de
golf profesionales; Organización de triatlones; Organización y conducción de competencias
deportivas universitarias y eventos atléticos; Organización y conducción de competencias y
campeonatos de patinaje de velocidad y artístico; Organización y dirección de carreras de bicicletas;
Organización y dirección de carreras de caballos; Organización y dirección de coloquios;
Organización y dirección de conciertos; Organización y dirección de conferencias; Organización y
dirección de conferencias educacionales; Organización y dirección de congresos; Organización y
dirección de foros presenciales educativos; Organización y dirección de juegos de béisbol;
Organización y dirección de regatas; Organización y dirección de seminarios; Organización y
dirección de simposios; Organización y dirección de talleres de formación; Organización y
preparación de exposiciones con fines de entretenimiento; Organización y provisión de instalaciones
de deporte para competencias de patinaje de velocidad y artístico; Organización, preparación y
realización de juegos de tenis de mesa [ping pong]; Organización, preparación y realización de
partidos de baloncesto [basketball]; Organización, preparación y realización de partidos de tenis;
Orientación profesional [asesoramiento sobre educación o formación]; Orientación vocacional
[asesoramiento sobre educación o formación]; Pintura de retratos [servicios artísticos]; Planificación
de fiestas; Preparación de subtítulos para películas; Presentación de espectáculos de teatro musical
en vivo; Presentación de espectáculos humorísticos en directo; Presentación de espectáculos
musicales; Presentación de obras de teatro; Préstamo de libros; Préstamo de libros y publicaciones
periódicas; Préstamos de libros; Producción de animaciones; Producción de canciones para películas
cinematográficas; Producción de cintas de video de películas; Producción de efectos especiales para
películas; Producción de espectáculos; Producción de grabaciones sonoras; Producción de
grabaciones sonoras y de imagen en soportes de sonido e imagen; Producción de películas;
Producción de películas cinematográficas; Producción de películas en cintas de vídeo; Producción de
películas que no sean publicitarias; Producción de películas y videos; Producción de programas de
radio; Producción de programas de radio o televisión; Producción de programas de radio y televisión;
Producción de programas televisión; Producción de vídeos musicales; Producción musical;
Producción y distribución de programas de radio; Programas de entretenimiento por radio; Programas
de entretenimiento por televisión; Provisión de cursos de educación relativos a la industria de los
viajes; Provisión de información de entretenimiento via sitios web; Provisión de información sobre
educación; Provisión de información sobre educación online; Provisión de instalaciones de cines;
Provisión de instalaciones de parques temáticos; Provisión de instrucciones de juegos de mesa Go;

INSTITUTO NACIONAL DE PROPIEDAD INDUSTRIAL. Santiago, martes, 18 de enero de 2022 19:35:57 [Pag. 3/5]



Provisión de juegos de computador online; Provisión salones de bolos; Publicación de calendarios;
Publicación de documentos en el ámbito de la formación, la ciencia, la legislación pública y los
asuntos sociales; Publicación de libros; Publicación de libros de texto; Publicación de libros y
revisiones; Publicación de libros, revistas, almanaques y diarios; Publicación de libros, revistas,
diarios, periódicos, catálogos y brochures; Publicación de manuales; Publicación de material impreso;
Publicación de periódico; Publicación de periódicos electrónicos accesibles a través de una red
informática mundial; Publicación de revistas; Publicación de revistas electrónicas; Publicación de
revistas, libros y manuales en el ámbito de la medicina; Publicación de textos que no sean
publicitarios; Publicación de textos, libros, revistas y otras publicaciones impresas; Publicación en
línea de libros y revistas especializadas en formato electrónico; Publicación y edición de material
impreso; Puesta a disposición de instalaciones recreativas; Realización de excursiones de escalada
guiadas; Realización de películas no publicitarias; Realización de seminarios en el ámbito de la
oncología; Redacción de guiones; Redacción de guiones que no sean publicitarios; Redacción de
guiones televisivos y cinematográficos; Redacción de textos que no sean publicitarios; Redacción de
textos*; Reportajes fotográficos; Representación de espectáculos de circo; Representación de
espectáculos de variedades; Representación de espectáculos en vivo; Representaciones de la ópera
de Pekín; Representaciones teatrales; Reserva de asientos para espectáculos y eventos deportivos;
Reserva de localidades para espectáculos; Reserva de localidades para espectáculos y reserva de
boletos de teatro; Reserva de salas de entretenimiento; Retratos fotográficos; Sado [enseñanza de la
ceremonia japonesa del té]; Salas cinematográficas; Salas de baile; Servicios culturales, educativos y
recreativos de galerías de arte; Servicios de agencia de boletos para eventos de entretenimiento;
Servicios de alquiler de equipo de audio y video; Servicios de artistas del espectáculo; Servicios de
asistencia educativa prestados por asistentes escolares; Servicios de biblioteca; Servicios de
bibliotecas ambulantes; Servicios de bibliotecas de préstamo; Servicios de cabaret [entretenimiento];
Servicios de caddie de golf; Servicios de caligrafía; Servicios de campamento de baloncesto;
Servicios de campamento de deportes; Servicios de campamentos de vacaciones [actividades
recreativas]; Servicios de campamentos deportivos; Servicios de casinos [juego]; Servicios de club de
la comedia; Servicios de clubes [educación o entretenimiento]; Servicios de clubes nocturnos
[entretenimiento]; Servicios de composición de página que no sean con fines publicitarios; Servicios
de composición musical; Servicios de compositores y autores de música; Servicios de conservador
[curador] de museos; Servicios de consultoría relativos a la formación empresarial; Servicios de disc-
jockey; Servicios de discotecas; Servicios de edición de posproducción en música, vídeos y películas;
Servicios de educación en cata de vinos; Servicios de educación física; Servicios de educación y
entrenamiento en técnicas de atención plena [mindfulness]; Servicios de enseñanza impartida a
través de diplomados; Servicios de entretenimiento; Servicios de entretenimiento en la forma de
carreras de yates; Servicios de entretenimiento prestados por artistas de espectáculos; Servicios de
entretenimiento prestados por dúos musicales, cantantes y artistas del espectáculo para televisión;
Servicios de entretenimiento prestados por grupos musicales; Servicios de estudios cinematográficos;
Servicios de estudios de cine; Servicios de estudios de grabación; Servicios de evaluación de la
forma física con fines de entrenamiento; Servicios de exámenes pedagógicos; Servicios de exámenes
pedagógicos de cualificación para pilotar drones; Servicios de exposiciones de arte; Servicios de
formación deportiva; Servicios de formación mediante simuladores; Servicios de fotografía; Servicios
de grabación de audio y video; Servicios de guías turísticos; Servicios de ingenieros de sonido para
eventos; Servicios de instrucción de esquí; Servicios de instrucción de golf; Servicios de instrucción
en fútbol; Servicios de instrucción en patinaje sobre ruedas; Servicios de instrucción sobre Jujitsu;
Servicios de instrucción sobre snowboard; Servicios de instrucción y entrenamiento en la forma de
mentoría [mentoring]; Servicios de interpretación de lenguas; Servicios de intérpretes lingüísticos;
Servicios de jardines zoológicos; Servicios de juegos de apuestas; Servicios de juegos de realidad
virtual prestados en línea desde una red informática; Servicios de juegos disponibles en línea por una
red informática; Servicios de juegos electrónicos proveídos a través de internet; Servicios de karaoke;
Servicios de montaje de vídeo para eventos; Servicios de museo; Servicios de museos
[presentaciones, exposiciones]; Servicios de organización de pollas [juegos de azar]; Servicios de
orquestas; Servicios de parques de atracciones; Servicios de parques de diversiones; Servicios de
parques recreativos y parques temáticos; Servicios de parques zoológicos; Servicios de peñas
[entretenimiento]; Servicios de pinchadiscos; Servicios de pintura facial; Servicios de preparador físico
personal [mantenimiento físico]; Servicios de producción de presentaciones audiovisuales; Servicios
de pruebas pedagógicas; Servicios de publicación de música; Servicios de redacción de guiones;
Servicios de reporteros; Servicios de reporteros de noticias; Servicios de reserva de entradas y
contratación de eventos de ocio, deportivos y culturales; Servicios de salas de juego de realidad
virtual; Servicios de salas de juegos; Servicios de salas de videojuegos; Servicios de taquilla
[espectáculos]; Servicios de técnicos de iluminación para eventos; Servicios de traducción; Servicios
de tutoría [instrucción]; Servicios de venta de boletos [espectáculos]; Servicios de videograbación;

INSTITUTO NACIONAL DE PROPIEDAD INDUSTRIAL. Santiago, martes, 18 de enero de 2022 19:35:57 [Pag. 4/5]



 

 

Por el plazo legal de diez años, hasta el 14 de enero de 2032. Este registro de marca se encuentra vigente.-

Servicios educativos; Servicios educativos prestados por escuelas; Servicios fotográficos; Servicios
para campos de prácticas de golf; Subtitulado; Suministro de áreas de recreo en forma de áreas de
juego para niños; Suministro de clasificaciones de usuarios con fines culturales o de entretenimiento;
Suministro de comentarios de usuarios con fines culturales o de entretenimiento; Suministro de
evaluaciones de usuarios con fines culturales o de entretenimiento; Suministro de información sobre
actividades de entretenimiento; Suministro de información sobre actividades recreativas; Suministro
de información sobre educación; Suministro de información sobre resultados de combates de artes
marciales; Suministro de información sobre resultados de combates de boxeo; Suministro de
películas, no descargables, mediante servicios de vídeo a la carta; Suministro de programas de
televisión, no descargables, mediante servicios de vídeo a la carta; Suministro de publicaciones
electrónicas en línea no descargables; Suministro de salas de billar; Suministro de salas de máquinas
tragaperras; Suministro de salas de pachinko; Suministro de salones de go o shogi; Suministro de
salones de mahjong; Suministro en línea de música no descargable; Suministro en línea de vídeos no
descargables; Transcripción musical para terceros; Transferencia de conocimientos especializados

Descripción: Etiqueta consistente en la denominación "querer es poder go", la frase "querer es", seguido por letra
"p" y frase "der", en letras mayúsculas estilo comic en color azul y relleno blanco.   Letra "o" es
representada por una medalla en tonos amarillos y naranjos, con hojas de olivos y número "1". Al lado
derecho, signo de exclamación, representado por bandera en tono amarillo con la palabra "go" en
color blanco en su interior. Todo sobre fondo blanco.

Este documento ha sido firmado eletrónicamente de acuerdo con la ley 19.799. Para verificar la integridad y
autenticidad de este documento puede consultar en https://ion.inapi.cl/Marca/VerificaCertificado.aspx, donde
estará disponible por 60 días contados desde la fecha de emisión. El documento impreso es copia del
documento original.

CVE: 332667-fb3a819739e95

INSTITUTO NACIONAL DE PROPIEDAD INDUSTRIAL. Santiago, martes, 18 de enero de 2022 19:35:57 [Pag. 5/5]



Concepción 16 de Mayo de 2019.

a

AUTORIZACION

Yo Felipe Andrés Jiménez Jiménez, run: 18.504.892-6, de nacionalidad Chilena, con domicilio en:

Calle Patria Nueva #337, Sector Lan * C, comuna de Hualpén, Octava regién del Bío * Bío, autorizo

a la empresa GAILO PIPE SpA, rut: 76.555.064-k, con giro de "servicios de producción, diseño,
artísticos y teatrales", domiciliada legalmente en: Calle Patria Nueva #337, Sector Lan - C,

comuna de Hualpén, Octava región del Bío - Bío, a la representación y uso para los fines que

estime, de las siguientes obras intelectuales, de las cuales declaro ser autor intelectual:

Título de Obra f Personaie): Número de registro:
Felipe Jiménez, el Gallo Pipe 202944
Pulga LuKas, elediondo 24564t
Seraphio Mimesis 223065
Malvarita 225155

Verificada firma de don(ña)FELIPE ANDRÉS ¡tvlÉNnz JIMÉNEZ, conforme cédula de identidad

No18.504.892-6y atfonzo su firma.-Concepción, Mayo 16 de2019.agd/l

Felipe Andrés Jimélf:ez Jiménez

HAWA
n
m
F-r-

CONCEPCIÓN

FcoCerda
Rectángulo

FcoCerda
Rectángulo

FcoCerda
Rectángulo

FcoCerda
Rectángulo



Número de Folio: CED2023-n1HRfgZyuH
Fecha de la consulta 22/11/2023 14:51

Certificado de Habilidad 
Registro de Proveedores

Se certifica que el proveedor indicado a continuación posee el siguiente estado de habilidad para ser contratado por 
el Estado de Chile, de acuerdo a la fecha y hora de la consulta especificada.

Proveedor RUT/ID Estado

GALLO PIPE SpA 76.565.064-k  HÁBIL

Observaciones:

 HÁBIL Cumple con los requisitos para contratar con el Estado de acuerdo a las siete causales 
estipuladas en el Reglamento de la Ley 19.886.

 INHÁBIL No cumple con uno o más de los requisitos para contratar con el Estado.

 EN REVISIÓN Proveedor se encuentra en proceso de validación con fuentes oficiales para Ingreso al 
sistema. Su estado de habilidad aparecerá a contar del día hábil siguiente.

 SIN INFORMACIÓN Proveedor no tiene contrato vigente con el Registro de Proveedores o es una persona 
jurídica constituida fuera de Chile. En consecuencia, en virtud de los principios de libre 
concurrencia y de igualdad ante las bases, debe considerarse que los proveedores 
extranjeros cumplen con la habilidad en el Registro de Proveedores, cuando aquélla haya 
sido exigida como requisito para contratar, a la luz del artículo 16 de la ley N° 19.886.

Se emite el presente certificado conforme a lo especificado en la Ley de Compras Públicas y su 
respectivo Reglamento en el Artículo 92 del Reglamento de la Ley de Compras Públicas N° 19.886 

para uso exclusivo de los Organismos Compradores del Estado de Chile.


	1  CERTIFICADO DE DISPONIBILIDAD NAVIDAD 2023.pdf (p.1)
	2   PEDIDO DE MATERIALES.pdf (p.2)
	3  TÉRMINOS REFERENCIA NAVIDAD.pdf (p.3-4)
	4  COTIZACION PARRAL NOV 2023.pdf (p.5-7)
	5  DOSSIER GO, GO GALLO PIPE Y EL DESEO DE NAVIDAD 2023.pdf (p.8-16)
	6 CERTIFICADO DISPONIBILIDAD DIA DEL NIÑO-A 2023.pdf (p.17-31)
	Documentos Gallo Pipe.pdf (p.8-22)
	Inscripcion_322736.pdf (p.1)
	CERTIFCADO MARCA GO, GO GALLO PIPE 2016.pdf (p.3-6)
	CERTIFICADO MARCA GALLO PIPE 2015.pdf (p.7-9)
	CERTIFICADO MARCA QUERER ES PODER 2021.pdf (p.10-14)
	AUTORIZACIÓN - USO OBRAS.pdf (p.15)


	Certificado de Habilidad  Registro de Proveedores
	Se certifica que el proveedor indicado a continuación posee el siguiente estado de habilidad para ser contratado por el Estado de Chile, de acuerdo a la fecha y hora de la consulta especificada.
	Observaciones:
	Se emite el presente certificado conforme a lo especificado en la Ley de Compras Públicas y su respectivo Reglamento en el Artículo 92 del Reglamento de la Ley de Compras Públicas N° 19.886 para uso e


	185081: 17-11-2023
	187136:             
            22 NOV 2023
	187137: 
6202
		erica.gajardo@parral.cl
	2023-11-22T18:10:31+0000
	-36.1353143, -71.821543
	erica gajardo
	Firmado por erica gajardo, erica.gajardo@parral.cl


		michele.hiribarren@parral.cl
	2023-11-22T18:27:34+0000
	Michele Hiribarren
	Firmado por Michele Hiribarren, michele.hiribarren@parral.cl


		alejandra.roman@parral.cl
	2023-11-22T18:30:22+0000
	-36.1421554, -71.8228566
	ALEJANDRA ROMAN CLAVIJO
	Firmado por ALEJANDRA ROMAN CLAVIJO, alejandra.roman@parral.cl




